Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K
Adresa: Ap.c-07, Kati6

Rruga “Urani Pano” ,Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrie ne Ndertim

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Aktivet Atatshkurtera

|Wjetet Monetare

2,445,233.50

1,373,967.72

1,071,285.78

1|Banka

662,727.62

919,062.39

(256,334.77)

2 |Arka

1,7682,505.88

454,905.33

1,327,600.55

Investime:

& lituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 |Akstonet e veta

- 3|Te tjera financiare.

Té drejta te arketueshme :

1,198,808,305.24

1,045,423,163.93

153,385,141.31

Nga aktivitets | shirytézimit

286,381,217.78

273,481,782.83

14,899,434.95

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka inferesa pjesemarrése

Té fiera

O B Cof Nof

910,427,087 46

771,941,381.10

138,485,706.36

Kapital | nénshkruar I papaguar

Inventarét:

24,248,769.66

54,351,506.94

(30,102,737.28)

Lénds e paré dhe materiale té konsumueshme

24,248,769.66

54,351,506.94

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

(30,102,737.28)|

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike {GJé e gjallé né rrifjle e majmer)

AAGJM t& mbajfura peér shifie

~| Oy Onf B Qo Ny

Parapagime pér inventar

Shpenzime 1é shtyra

51,554,726.84

(10,237,766.67)

T€ arketueshme nga f€ ardhurat e konstaluara

41,316,960.17

|
Aktive totale Afatshkurtera.

1,266,819,268.57

1,152,703,365.43

114,115,903.14

|
Aktive afatgjata

|
Aktive financiare

38,000.00

{880,000.00)

Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

918,000.00

Tituy té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

918,000.00

38,000.00

880,000.00

Titu] & huadhénies né njésié ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titu[ 16 fjere 16 mbajtur si aktive alatgjata

T O B Qo N —

Titu] té fjere té huadhénies

Aktive materiale:

167,027,645.80

158,553,912.14

8,473,733.66

Toka dhe ndertesa

24,926,433.00

26,054,182.00

1,127,749.00)|

Impiante dhe makinen

59,599,984.16

49,462,399.33

Te tiera instalime dhe pajisie

S Qo Ny~

82,501,228.64

83,037,330.81

10,137,564.83 |

(536,102.17)

Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

Akfive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka fregtare, (8 drejta dhe aktive té ngjashme:

Emri i Miré

o Ny~

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

I
Aktive totale afatgjata

167,945,645.80

158,591,912.14

9,353,733.66

AKTIVE TOTALE

1,434,764,914.37

1,311,295,277.57

123,469,636.80

Kontabilisti [ Shoqerise

Blerta KERPAGI (1LECT)
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Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +-

Detyrimet Afatshkurtera:

985,743.127.14

586,068,583.44

98,774,243.70

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

555,652,747.18

566,065,637.09

(10,402,869.97)

Arkétime né avancé per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

399,641,718.95

313,198,051.40

86,443,667.55

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

23,805,403.94

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6,643,257.06

2,330,220.95

21,475,183.00

5,384,974.00

O] O o ~| | O B of Do —

-

Té tjera té pagueshme

1,258,283.06

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Té ardhura té shtyra

88,629,153.99

88,803,651.00

(174,497.01)

Provizione

—
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

1,074,372,281.13

975,772,534.44

98,599,746.69

I
Detyrime atatgjata:

94,951,617 44

93,677,032.62

1,274,584.82

—

Titujt e huamarijes

Delyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,274,564.82

Arkétime né avancé pér porosi

94,951,617.44

93,677,032.62

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Qal ~| | G ] Qo Ny

Té tjera ié pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

—

Provizione pér pensionet

N

Provizione té tiera

[Detyrime tatimore & shiyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

94,951,617.44

93,677,032.62

1,274,584.82

|
|Detyrime totale

1,169,323,898.57

1,069,449,567.06

99,874,331.51

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar 233,723,000.00 233,723,000.00 -
Primi [ lidhur me kapitalin - -

Rezerva rivleresimi - =
Rezerva te fjera 8,122,710.51 8,122,710.51
1 |Rezarva ligjore - -

2 |Rezerva statutore - -

3 |Rezerva te fjera 8,122,710.51 8,122,710.51
Fifimi i pashpérndaré - - -
[Fitim / Humbja e Vitit 23,595,305.29 8,122,710.51 15,472,594.78
Totali | Rapltaht 265,441,015.80 241,845,710.51 23,595,305.29

]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,434,764,914.37 | 1,311,295277.57 | (123,469,636.80)

Kontabilisti T Shogerise

Blerta KERPAGT (ILECT)
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Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 862,075,568 4 622,177,720 239,898,396 4
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P 3 : 2
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,666,5000 350,000.0 1,316,500 0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 863,742,068.4 622,527,172.0 241214896 4
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (689,866,128.03) (500,331,547 1) (189,534,581.0)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (306,246,037 73) (272,015,248 6) (34,230,789 2)
2| Té tjera shpenzime (383,620,090.30) (228,316,298 5) (155,303,791 8)
Shpenzime t& personelit (92,084,288.0) (66,358,795.0) (25,725,493 0)
1 |Paga dhe shpérblime (79,138,748.0) (66,947,375.0) (22,191,373.0)
2 |Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas ngal (12,945,540 0) (9,411,420.0) (3,534,120.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,347 ,641.0) (5,523,843.0) (4.823,798.0)
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (32,319,656 3) (21,028,198 4) (11,291,457 9)
Totali | shpenzimeve (824,617,713.3) (593,242,383.5) (231,375,329 8)
39,124,355.1 29,284,788.5 9,839,566 6
Té ardhura té tjera 7634113 1,004,511 4 (241,100 1)
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve
afatgjata = - -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 7634113 1004511 4 (241,100 1)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajlura
|si aktive afatshkurtra . .
Shpenzime financiare (11,411,791.1) (19,335,052.4)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur (11,389,498.6) (18,699,967 7)
2 [Shpenzime t é ljera financiare (22,292 5) (635,084.7) 612,792.3
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 28,475,975.29 10,954,247.5 17521727 8
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,880,670.0 2,8315370 2,043,133.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4,880,670.0 28315370 2,049,133.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre - - L
3 |Pjesa e falim fitimil t& pjesemarrjeve - - -
Fitimi/Humbija e vitit 23,595,305.3 8,122,710.5 15,472,594 8
FitimifHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 3.30%)| | 1.76%|
Kontabilisti I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor

Blerta KERPACI (LECI)




Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi |

Pershkrimi Kapitali i Nénshkruar I::: r:iltra ::lne ﬁ:izrgz:ﬁ Rezerva ligjore s'::tzuetr:rae Rezerva te tjera pas:::lér:l\:iaré Fitim /\:t':tmbla e Totali

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2015 50,000,000.0 0.0 0.0 3,581,548.0 0.0 140,076,827.1 36,537,209.5 3,527,315.6 233,722,900.2
Efekti | ndrysh.ne P Kontabel 0.0 00 0.0
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2016 50,000,000.0 0.0 0.0 3,5681,548.0 00 140,076,827 1 36,537,209.5 3,527,315.6 233,722,900.2
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbya e vitit 3,527,315.6 0.0 4,595,394.9 8,122,7105
Té ardhura té tjeragjithépérfshirése: 00 0.0 00 00 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: : 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 183,723,000.0 0.0 (3,581,548.0) (143,604,142,7) (36,537,209.5) 99.8
Dividendé (¢ paguar 0.0 0.0 00
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2016 233,723,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8,122,710.5 241,845,710.5
Efekti f ndrysh ne P Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 0101/ 2017 233723,0000 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 81207105 2418457105
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbya e vitit 81227105 15472, 594.8 23,595,305.3
Té ardhura té tjeragjithépérishirése: 00
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Iransaksionet me pronaret e

njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar 00 00 0.0 00 0.0 0.0 00
Dividendé té paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2017 233,723,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8,122,710.5 0.0 23,595,305.3 265,441,015.8

Kontabilisti T Shogerise Perfagesuesi Ligjor
Blerta KERPACT (LECI) ,-\r?m;i BOKCIU
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Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi |

Pershkrimi Kapitali i Nénshkruar I::::?t; ::lne ri:}l: zrzrs‘;:m Rezerva ligjore sl::tzuetr:rae Rezerva te tjera pas::IéTrI\:iaré Fitim / ‘lr'::tmbla e Totali

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2015 50,000,000.0 0.0 0.0 3,581,548.0 0.0 140,076,827.1 36,537,209.5 3,527,315.6 233,722,900.2
Efekti | ndrysh ne P Kontabe! 0.0 0.0 0.0
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2016 50,000,000.0 0.0 0.0 3,581,548.0 0.0 140,076,827.1 36,537,209.5 3,527,315.6 233,722,900.2
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit 3,527,315.6 00 4,595,394.9 8,122,710.5
Té ardhura 1é tjeragjithépérishirése: 00 0.0 00 0.0 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarél e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 183,723,000.0 0.0 (3,681,548.0) (143,604,142.7) (36,537,209.5) 99,8
Dividendé té paguar 00 0.0 00
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2016 233,723,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8,122,710.5 241,845,710.5
Efekti | ndrysh ne P Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2017 233,723,000.0 00 0.0 00 0.0 00 0.0 81227105 241,845,705
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit 8,122,710.5 15,472,594.8 23,595,305.3
Té ardhura t¢ tieragjithépérishirése: 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Iransaksionet me pronaret &

njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Dividendé t& paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2017 233,723,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8,122,710.5 0.0 23,595,305.3 265,441,015.8

Kontabilisti I Shoqerise
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Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K
Pasqyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte Metoda direkte
31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 23,595,305 29 8,122,710.51

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 10,347,641.00 5,523,843.00
Shpenzimet financiare jomonetare B .
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,347,641.00 5,523,843.00
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale .

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitete: nvestuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale - -

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: (4,042,000.76) 9,902,604.91

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 894,106,518.68 678,881,132.21
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (143,147,374.64) (69,155,985.57)
Rénie/(rritie} né inventaré 30,102,737.28 1,757,260.19
Té paquara pér detyrimel e paqueshme dhe detyimet nda| punanigsve 861,043,116.15 653,498,280.79
Pagesa t€ tjera - -
Rritje/(rénie) né delyrimet e pagueshme 87,527,453.60 81,025,200.29
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 21,475,183.00 (3,723,870.00)
Interes i paguar - -
Tatim fitimi | paguar 3,162,457 1,833,693.00
Mijete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 29,900,945.53 23,549,158.42 29,900,945.53 23,549,158.42

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve . -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (18,821,374.66) (6,179,987.78) (18,821,374.66) (6,179,987.78)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - - . .
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tiera (880,000.00) - (880,000.00)

Arkétime nga shifja e investimeve & fiera
Dividenté té arkétuar - - - -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {19,701,374.66) (6,179,987.78) {19,701,374.66) (6,179,987.78)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi | kapitalit - 100 - 100
Arkétime nga emetimi | aksioneve té péraorura si kolateral. . - - .
Hua té arkétuara (9,128,305.09) (18,138,491.24) (9,128,305.09) (18,138,491.24)

Pagesa e kostove t€ transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté.
Riblerje e aksioneve t veta - . = *
Pagesa e aksioneve té pérdorura i kolateral. . .
Pagesa e huave ¥ = = =
Pagesé e defyrimeve té girasé financiar2. .
Interes i paguar. - . S =
Dividendé t& paguar.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (9,128,305.09) (18,138,391.44) (9,128,305.09) (18,138,391.44)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare - - 1,071,265.78 . (769,220.80) 1,071,265.78 (769,220.80)
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,373.967.72 2,143,188.52 1,373,967.72 2,143,188.52
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,445,233.50 1,373967.72 2,445,233.50 1,373,967.72
1,071,265.78 0.00
Kontabilisti T Shoqerise Perfagesuesidbgior

Blerta KERPACI (LECI)

gy




Shoqeria * ARIFAJ *shpk,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Fianciare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

|.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave jane
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci),Pasqyra e Performancés(Pasqyra e te Ardhurave dhe
Shpenzimeve),Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, ne date te mesiperme,
jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.
Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare regon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin)
te Shogeris* ARIFAJ *shpk me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet
dhe fitim/humbjen)te Shoqgerise* ARIFAJ *shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e
saj) te Shogerise* ARIFAJ *shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * ARIFAJ * shpk
per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Il. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane
sa me poshte:

il.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vieresimit *Vlera e drejte
* sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne
monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2017.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politka kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit
nr.11-27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te

tyre.

II.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika kontabel
e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.Kostoje eshte llogaritur duke
perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.
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Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *K osto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438
date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’,i ndryshuar.

II.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

IL.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afatgjata* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

I.110.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.
Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave
dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet
30-36 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

lil.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

| 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Banka 662,727.6 919,062.4 | (256,334.8)
Arka 1,782,505.9 | ] 454,905.3 1,327,600.6
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 2,445,233.5 1,373,967.7 1,071,265.8

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,
31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen
e arkes se Shogqerise ne fund te muaijit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paraqitet ne
aneksin shtese lll.1.MM.

4
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lll.2. Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Nga akivitefi i shiry&zimit 288,381,217.8 273,481,782.8 14,899,435.0
Nga njési& ekonomike brenda grupit - -
Nga njési ekonomike ku ka inkeresa pjesémarrése - - -
Té fera . 910,427,087.5 7719413811 | 138,485,706.4
Kapital i nénshkruar i papaguar w [ ] - -
Totali | 1,198,808,305.2 1,045,423,163.9 153,385,141.3

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritie,ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane rrite ne vleren 14,899,435 leke , Te drejtat e
Arketueshme te tjera kane mitje ne vleren 138,485,706.40 leke.Per vitin aktual ka mitje te kredidhenies
afatshkurter nga shogeria.lnventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme * paraqitet ne aneksin
shtese lIl.2.A.

ll.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme _ 24,248,769.7 _ 54,351,506.9 (30,102,737.3)
Mallra ' - B )

Parapagime pér inventar ; = | £ =

Totali | 242487697 | | 543515069 | | (30,102,737.3)

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulie,ne strdkture *Lendet e Para* kane ulie ne
vleren 30,102,737.30 leke .Nga gjendja dhe blerjet ne vitin ushtrimore kane kaluar ne koston e
ushtrimit vlera 306,246,037.73 leke. Inventari i *Stokut * paragitet ne aneksin shtese lll.3.1.

ll.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve™ sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017 paraqitet si me poshte:

| 31 Dhjetor 2017 | | 31 Dhjetor 2016 . Ndryshimi +/- |
Toka dhe ndertesa | 249264330 | | 260541820 | | (1,127,749.0)
Impiante dhe makineri ' 59,599,984 2 - 49,462,399.3 _ 10,137,584 8
Te fiera instalime dhe pajisie 82,501,228.6 ‘ 83,037,330.8 (536,102.2)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali | 167,027,645.8 158,553,912.1 | 8,473,733.7

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane mitje neto ne vleren 8,473,733.70 leke kurse shtesat,
pakesimet ,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si me poshte:

/]
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Nderime che
Nderlesa instalime & Makineri Pajisje Miete tansport Te fera aklve Totali
pergi
Altive te Trupezuara
Giende 01.01.2017 | 374%7075 : 1004675864 | 1T40TMT | | 106039762 | 3255556148
Shiesa . . 13,105,392 47306233 11205013 18,956,453 8
Pakesime - - - 15,0800 | : 1350800
Glende 31122017 | 37,49,707.5 | | . 1155620155 | 179,5ozaas.oi | MB144T75| | 344,376,9886
Amortizimi ' [ | ;
Glende 01.01.2017 11442555 . 52,995,187.5 97,150,633 1 | 5433658 | 167,001,7019
Shtesa 1127,740.1 : 2.967,743.9 50818819 | 1470564 | 103476413
Pakesime _ - - | - | - - | -
Glende 31.12.2017 125702746 - 559629314 | 102202150 | 65839221 | 177,349,340
| |

Veraneto 01.01.2017 | 260541820 | | - 02389 | TG | 580604 | 1985639129
Vlera neto 31.12.2017 24,926,429 | | -] 59,599,984.1 TI206730 | | 5230553 | 167,027,645.4
Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese lll.2.A.A.
lIl.6.Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet.

| 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Titujte huamarrjes - | - | -
'Detyrime ndaj insfiucioneve & kredisé | 5556627472 | 5660556371 | | (10,402,8899)|
Arkétime né avancé pér porosi = | - | « |
T& pagueshme pér akfivietin e shirytzimit 3996417190 | | 3131980514 | | 864436676 |
Déflesa & pagueshme | - ! | - | . - |
Té pagueshme ndaj njésive ekonorike brenda grupit | - | | ' -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. i - | - ! -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 23,805,404.0 || 2,330,221.0 i - 21,475,183.0
Té& pagueshme pér detyrimet &imore ' 66432571 | | 53849740 | 1258,283.1 |
Té fera & pagueshme - | - i . -

9857431271 | |  886968,883.4 98,774,243.7 |

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rriie ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit
rezulton se *Detyrimet ndaj institucioneve té kredisé* kane ulje ne vleren 10,402,889.90,*Te
pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane mitje ne vleren 86,443,667.60 leke, *Te pagueshmet
ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane mitje ne vleren 21,475,183 leke, *Detyrimet Tatimore* kane rritie
ne vleren 1,258,283.10 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera® paraqitet ne aneksin
shtese II.6.D.A.
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l11.6.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Tatm mbi fiimin 1,978,752.0 260,539.0 1,718,213.0
TVSH per tu paguar . 4,485,080.1 4,932,297.0 . (447,216.9)
Sigurimet Shoqerore e Shendetsore ' 1,804,877.0 1,5673,696.0 . 231,181.0
Akoize ' - - -
Tatim mbi e ardhuratpersonale 175,330.0 - _ 136,943.0 ' 38,387.0
Tatime e tksa & fiera ' 55,195.0 55,195.0 | -

Totali 8,499,234.1 ' 6,958,670.0 1,540,564.1

Detyrimet tatimore jane me te uleta se viti kaluar.Ne strukture *Shteti-TVSH per tu paguar* paragitet
me mbetje me te larte ne vleren 4,485,080.10 leke.Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i
perkasin periudhes se Dhjetorit 2017 te cilatjane likujduar ne Janar 2018 sipas datave te percakfuara
ne ligje te vecanta tatimore.

lll.7.Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
31 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016 | | Ndryshimi +/-

Titujte huamarrjes - , - -
Detyrime ndaj institucioneve & kredisé | 94,951,617.4 . 93,677,032.6 1,274,584.8
Arkétme né avancé pér porosi i - | -
Té pagueshme pér akiivietin e shirygzimit : :
Défesa & pagueshme :
| - ] : -
Totali | 949516174 | |  93,677,0326 | 1,274,584.8 |
*Detyrimet afatgjata* kane rritje ne krahasim me vitin e kaluar ne vleren 1,274,584.80 leke. Ne
strukture Detyrimet afatgjata perbehen kryesisht nga huate e marra nga Bankat e nivelit te dyte per
nje afat mbi nji vit dhe *Qerate Financiare*.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatgjata* paraqitet ne

aneksin shtese lIl.7.D.A..

Té fiera & pagueshme

Ill.8.Kapitali.

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

.. : 2r,
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31 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016 | Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 233,723,000.0 _ 233,723,000.0 -
Rezerva & fera 8,122,710.5 - 8,122,710.5
1.Rezerva ligjore - = |
2.Rezerva statutore - s -
3.Rezerva te tjera 8,122,710.5 - 8,122,710.5
Fitimi i pashpérndaré | - - E
Fiim/ Humbja e Vitt 23,595,305.3 8,122,710.5 15,472,594.8
Totali | 265,441,015.8 241,845,710.5 23,595,305.3

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime:1. *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren 23,595,305.30
leke ge ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2017.Kapitali i Ortakerise nuk ka
ndryshime ne pronesi, zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen 100%.Vlera kontabel e Kapitalit te
Ortakerise eshte ne vleren nominale 233,723,000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe
ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

L.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fiim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne
dy periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- | ne %
Nga shifet | 862,075,568.39 622,177,172.00 | | 239,898396.39 | | 13856
Te fera | 1,66650000 | | 350,000.00 | 1,316,500.00 |
Kosto e shitjeve _ . _
Shife mallra e sherbime | (824617,713.29) | (593,242,38348) | (231,375320.81)) | 1390
| |
'Fitimi nga veprimtaria | 3912438510 | | 2928478852 | | 47259022620 | | 133,60
\Té archura & fera financiare | 76341125 | | 1,004511.38 | | (241,100.13)
'Shpenzime financiare (11411,791.06) | (19,335,052.39) 792326133 | -
Pjesa e ftimithumbjes nga pje! - || - _ < |
Fitimi Bruto 28,475,975.29 1095424750 | | A7521,727.78 | | 259.95
f Shpenzime & pazbrishme | 4,061,824.31 792266540 | (3,860,841.00) |
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 32,537,799.60 18,876,912.91 13,660,886.69 | | 172.37
Tatm Fitimi 15%. _ 4,880,670.0 2,831,537.00 2,049,133.00
Fitimi Netto per Vitin 2017 | 23595,305.29 8,122,710.51 15,472504.78 | | 290.49
Caku | Fitimit ' 273% 1.30%

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 863,742,068.39 leke kane ardhur nga:1.Shitja e sherbimeve,
mallrave e materialeve te realizuara e te faturuara ne vleren 862,075,568.39 leke;2.Shitja e Aktiveve
Afatgjata Materiale ne vleren 1,666,500 leke.Shitjet e tatueshme gjate vitit ushtrimor te raportuara ne
FDP jane ne vieren 863,567,571 leke Ka nje diference me te ardhurat e pasqyruar ne Fitim/Humbje
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te vitit ne vleren 174,497.11 leke.Diferenca vjen nga:1.Rimarrja e te ardhurave te shtyra per
parapagimet e arketuara e te faturuara gjate vitit 2011 per objektin*BYPASS| SHKODER LOTI1* ne
vleren 16,666,618 leke;2.Rimarrja e te ardhurave te shtyra per parapagimet e arketuara e te
faturuara gjate vitit 2015 per objektin*Ndertesa Sociale,Bashkia Durres* ne vleren 4,790,659
leke;3.Rimarrja e te ardhurave te shtyra per parapagimet e arketuara e te faturuara gjate vitit 2016
per objektin* Rikonstruksion Urban ne Bashkine Vlore * ne vleren 6,225,883 leke;4.Parapagime te
faturuara e te arketuara per objektin *Rehabilitim i Shkallareve te Sarandes* ne vleren 7,949,214 leke
gjate vitit ushtrimore 2017;5.Parapagime te faturuara e te arketuara per objektin * Rikonstruksion i
Rruges Pylli Sodes,Viore* ne vleren 19,559,448.99 Ieke gjate vitit ushtrimore 2017.Diferenca midis
rimarjeve te te ardhurave dhe parapagimeve ne vleren 174,497 leke (R.16,666,618+ R.4,790,659
+R.6,225,883-P.7,949,214-P. 19,559,448.99) kane dhene rezultat ne shtimin e te ardhurave te ket
viti dhe ne pakesim te postit te bilancit *Té ardhura té shtyra*.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e lendeve te para e ndihmese fumiturat e
ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata
Matariale. Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin bruto
ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitimit tatimor ne vleren 32,537,799.60 leke eshte
rezultat i fitimit paratatimor ne vleren 28,475,975.29 leke duke i shtuar shpenzimet jofiskale ne vieren
4,061,824.31 leke.Tatim fitimi faktik i vitit eshte llogaritur ne vleren 4,880,670 leke. Fitimi neto per
vitin ushfrimor 2017 mbetet ne vieren 23,595,305.29 leke. Ne informacionet shtese eshte bere nje
analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te fiera nga Veprimtarite e shfrytezimit* ge zene peshe ne
koston e ushtrimit.

Kontabilisti | Shogerise Perfagesuesi Ligjor
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